representantes legales o quienes hagan sus veces, en calidad de propietarias, y la sociedad 
COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES ANDES COANDES S.A.S., con NIT. 860.040.048-4, a 
través de su representante legal o quien haga sus veces, en calidad de solicitante, para llevar a 
cabo la TALA de ciento cinco (105) individuos arbóreos, el TRASLADO de veintitrés (23) 
individuos arbóreos, el TRATAMIENTO INTEGRAL de ciento veintinueve (129) individuos 
arbóreos y la TALA de tres (3) setos. Los individuos arbóreos se encuentran ubicados en espacio 
privado en la Calle 129 No. 76 A - 31 de la localidad de Suba en la ciudad de Bogotá D.C., predio 
con matrícula inmobiliaria No. 50N-476531, para la realización del proyecto “SOTILEZA”.

[...]

No obstante, COANDES ha avanzado diligentemente en la búsqueda de la 
sociedad contratista que ejecutaría la intervención silvicultural de tala, corte, 
acopio, cargue, evacuación, movilización, disposición final, certificación y limpieza 

de material residual en área de trabajo de ciento tres (103) unidades arbóreas en 
pie y tres (3) setos lineales de diversa longitud y altura + extracción, cargue, retiro, 
movilización y disposición final de ciento tres (103) cuerpos radiculares totales y/o 
parciales + limpieza de área con material residual disperso. Predio “Sotileza”, 
proyecto “Bosca 129”, Bosa, Bogotá D.C. Para ello, ha adelantado negociaciones 
con la sociedad INVERSIONES MORALES RAMÍREZ. 

2.3. Así las cosas, COANDES requiere la postergación de las actividades, por lo